令和７年９月

お客さま各位

手数料の新設および改定のお知らせ

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

 このたび、当組合では各種手数料の見直しを行い、令和７年１０月１日（水）より、下記のとおり手数

料を新設および改定させていただくこととなりました。

 今後とも、より一層のサービスの向上に努めてまいりますので、諸事情ご賢察のうえ、何卒ご理解を賜

りますよう、お願い申し上げます。

記

１．手数料新設および改定日

  令和７年１０月１日（水）

２．手数料の新設

（１）当座勘定手数料

種 類 手数料（消費税込）

当座勘定照合表 発行手数料（ハガキ以外※） ５５０円

当座勘定入金帳 発行手数料 ３，３００円

  ※当座勘定をご契約中のお客さまで、入出金等のご利用がある場合、現状通り、当座勘定照合表（ハ

ガキ）を無料でご郵送いたします。本ハガキ以外の方法で、当座勘定照合表の発行を依頼された場

合、上記「当座勘定照合表発行手数料」の対象となります。

（２）発行再発行手数料

種 類 手数料（消費税込）

普通預金入金帳 発行手数料 ３，３００円

  ※普通預金入金帳は、５０枚、１００枚綴りとも同額となります。

３．手数料の改定

（１）インターネットバンキング月額基本手数料

種 類
基本料金

（組合員）

基本料金（改定後）

個人向け

インターネットバンキング

３３０円

（２２０円）

無 料

（組合員の資格を有しない場合３３０円※）

  ※資金移動をお申し込みの場合、原則、組合員にご加入いただきます。組合員資格を有しないお客さ

まは、現状通り３３０円となります。